令和４年４⽉１４⽇
各報道機関⽂教担当記者  殿

春待ち企画 「花咲く へいわナのだ」 春爛漫編 開催について
⽇頃から、各機関の活動に係る報道等にご協⼒いただきありがとうございます。
このたび、⾦沢⼤学附属学校、陸上⾃衛隊⾦沢駐屯地、平和町⼤通り商店街振興組合の３機関

が協⼒し、以下の企画を実施することになりました。
つきましては、下記のとおり実施いたしますので、当⽇の取材・報道をお願いいたします。取材の際は

お⼿数ですが、別紙取材申し込みを事前に FAX をお願いいたします。

記

1 企画主旨
⾦沢⼤学附属学校、陸上⾃衛隊⾦沢駐屯地、平和町⼤通り商店街と協⼒し、地域の環境美化活動の⼀環
として、令和３年１１⽉１９⽇に道路沿いチューリップを植えました。そのチューリップが桜の下で満開になり、春の
お福分けとして、収穫したチューリップをプレゼントする企画

2 実施内容

〇実施⽇︓4 ⽉ 18 ⽇（⽉）12︓50〜13︓25
〇実施場所︓陸上⾃衛隊⾦沢駐屯地（⾦沢市野⽥町 1-8）（開会式は⾃衛隊会場です）
〇実施内容︓①参加者全員で鑑賞

②⾃衛官と⼩学⽣でチューリップを収穫
③⼩学⽣から⾃衛隊・地域の⽅へ花束プレゼント
④⾃衛隊から⼩学⽣へ花束プレゼント

〇参加者︓附属学校 ⼩学⽣ 24 名 教職員 15 名、陸上⾃衛隊⾦沢駐屯地 ⾃衛官 30 名
         平和町⼤通り商店街 数名、地域の⽅々

3 担当・連絡先

〇⾦沢⼤学⼈間社会系事務部総務課附属学校事務係⻑ ⼤村 和美
〒921-8105 ⾦沢市平和町 1-1-15 TEL 076-226-2182  FAX 076-245-8630
e-mail: edfuzo1@adm.kanazawa-u.ac.jp

〇陸上⾃衛隊⾦沢駐屯地広報室⻑ 宮﨑 和男
     〒921-8520 ⾦沢市野⽥町 1-8  TEL・FAX 076-241-2171
 〇平和町⼤通り商店街振興組合 専務理事 村⽥ 保夫
     〒921-8105 ⾦沢市平和町 2-1-15 TEL 076-241-4702

News Release

平和町
⼤通り
商店街

取材申し込み

春待ち企画 「花咲く へいわナのだ」春爛漫編 に関する取材を申し込みます。

報道機関名

取  材  名  簿

連番

役 職 名

⽒    名

取材機材(ｶﾒﾗ･ﾋﾞﾃﾞｵ等)

 １

 ２

 ３

 乗り⼊れ⾞両（当⽇乗り⼊れを希望される⽅のみ記⼊をお願いします。）
 ※駐⾞場は附属⼩学校⽞関前に駐⾞ください。

     ⾞種           ⾞番

 取材の代表者⽒名︓

   ご連絡先     携帯電話︓     －     －

１ 締め切り⽇時︓４⽉１５⽇（⾦）１５時まで

２ ４⽉１８⽇（⽉）は、記者腕章着⽤のうえ、12 時50 分までに陸上⾃衛隊⾦沢駐屯地

（開会式会場）へお越しください。

３ ＦＡＸ送信先︓⾦沢⼤学⼈間社会系事務部総務課附属学校事務係⻑ ⼤村 和美

ＦＡＸ ０７６－２４５－８６３０